UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

FACULDADE DE MEDICINA
PROG. PROF. EM SAUDE DA MULHER E DA CRIANCA

Mestrado Profissional em Saude da Mulher e da Crianca / UFC

RESULTADO FINAL

SAUDE DA CRIANCA

LINHA CANDIDATO | AEPP | AOPP | CURRICULO | NOTA SITUACAO
N1 N2 N3 FINAL
Epidemiologia do uso 114924 7.5 7,5 7,9 7,6 1°.
de medicamentos em Aprovado (a)
criangas Classificado (a)
114583 7,4 7,5 6,1 7,2 20,
Aprovado (a)
Classificado (a)
Desenvolvimento 114636 9,0 8,0 8.6 8,4 1°.
infantil adversidades Aprovado (a)
precoces, estresse Classificado (a)
téxico, apego na 114787 7,5 8,0 5,9 7,4 20
primeira infancia e Aprovado (a)
saude mental mae- Classificado (a)
crianca 114660 7,0 7,5 9,3 7,7 3°.
Aprovado (a)
Classificado (a)
114931 7,0 7,0 5,0 6,6 40,
Aprovado (a)
Classificado (a)
114770 7,0 7,0 2,7 6,1 5o,
Aprovado (a)
Classificado (a)
114814 7,0 7,0 2,6 6,1 6°.
Aprovado (a)
Classificado (a)
Epidemiologia e 114830 7,0 9,0 54 7,7 1°,
avaliacdo de Aprovado (a)
programas de atengéo Classificado (a)
materna e na primeira
infancia de 0 a 6 anos
Avaliacéo e tecnologia 114923 8,0 8,9 7,1 8,3 1°.
em salde da crianca Aprovado (a)
Classificado (a)
114877 7,5 7,0 7,0 7,2 20,
Aprovado (a)
Remanejado (a)
Epidemiologia e 114673 7,0 7,1 2,0 6,1 10,

avaliacdo da
vacinagc8o em criancas

Aprovado (a)
Classificado (a)




SAUDE DA MULHER

LINHA

CANDIDATO

AEPP

AOPP

CURRICULO

NOTA
FINAL

CLASSIFICACAO
E APROVAGAO

Avaliacéo e
epidemiologia de
infec¢des genitais em
mulheres

114473

8,3

7,5

0,7

6,4

10,
Aprovado (a)
Classificado (a

Assisténcia de
enfermagem obstétrica
aoTPe
parto/Emergéncias
Obstétricas

114961

8,1

9,9

8,0

1°.
Aprovado (a)
Classificado (a

114615

7,8

9,2

6,2

8,2

20,
Aprovado (a)
Remanejado (a)

114828

7,2

7,8

3,7

6,8

3°.
Aprovado (a)
Remanejado (a)

Infertilidade,
endometriose,
Infeccdes Sexualmente
Transmissiveis

114613

8,8

8,6

8,3

8,6

1°.
Aprovado (a)
Classificado (a)

114781

8,1

9,2

8,0

8,6

20,
Aprovado (a)
Classificado (a)

114776

9,3

8,0

4,1

7,6

3°,
Aprovado (a)
Remanejado (a)

114919

7,3

7.9

7,3

7,6

40,
Aprovado (a)
Remanejado (a)

114382

8,9

8,0

4,1

7,5

59,
Aprovado (a)
N&o Classificado (a)

114824

8,8

7.9

4,5

7,5

6°.
Aprovado (a)
Néao Classificado (a)

114946

7,3

7,3

8,2

7,5

7°.
Aprovado (a)
Néao Classificado (a)

Conforme preconiza o edital nas Disposigdes finais “Eventualmente podera haver remanejamento de
vagas ociosas entre Linhas de Pesquisa do Edital, a critério da Coordenacdo do PPGPSMC/UFC,
ouvida a Comisséo de Selecdo do PPGPSMC/UFC”, sendo o candidato aprovado e aproveitado para

cursar o mestrado.

Fortaleza, 20 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Jodo Joaquim Freitas do Amaral
Coordenador PPGPSMC/UFC

Prof. Dr. Gilberto Santos Cerqueira
Vice-coodenador PPGPSMC/UFC




