

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ FACULDADE DE MEDICINA PROG. PROF. EM SAÚDE DA MULHER E DA CRIANÇA Mestrado Profissional em Saúde da Mulher e da Criança / UFC

RESULTADO FINAL

SAÚDE DA CRIANÇA

LINHA	CANDIDATO	AEPP	AOPP	CURRICULO	NOTA	SITUAÇÃO
F.C.L., C.L., C. L.	444004	N1	N2	N3	FINAL	40
Epidemiologia do uso	114924	7,5	7,5	7,9	7,6	10.
de medicamentos em						Aprovado (a)
crianças	444500					Classificado (a)
	114583	7,4	7,5	6,1	7,2	2º.
						Aprovado (a)
	111000		0.0			Classificado (a)
Desenvolvimento	114636	9,0	8,0	8.6	8,4	10.
infantil adversidades						Aprovado (a)
precoces, estresse	444=0=		0.0			Classificado (a)
tóxico, apego na	114787	7,5	8,0	5,9	7,4	2º.
primeira infância e						Aprovado (a)
saúde mental mãe-						Classificado (a)
criança	114660	7,0	7,5	9,3	7,7	3°.
						Aprovado (a)
						Classificado (a)
	114931	7,0	7,0	5,0	6,6	4º.
						Aprovado (a)
						Classificado (a)
	114770	7,0	7,0	2,7	6,1	5°.
						Aprovado (a)
						Classificado (a)
	114814	7,0	7,0	2,6	6,1	6°.
						Aprovado (a)
						Classificado (a)
Epidemiologia e	114830	7,0	9,0	5,4	7,7	1º.
avaliação de						Aprovado (a)
programas de atenção						Classificado (a)
materna e na primeira						
infância de 0 a 6 anos						
Avaliação e tecnologia	114923	8,0	8,9	7,1	8,3	1º.
em saúde da criança						Aprovado (a)
						Classificado (a)
	114877	7,5	7,0	7,0	7,2	2º.
						Aprovado (a)
						Remanejado (a)
Epidemiologia e	114673	7,0	7,1	2,0	6,1	1º.
avaliação da						Aprovado (a)
vacinação em crianças]				Classificado (a)

SAÚDE DA MULHER

LINHA	CANDIDATO	AEPP	AOPP	CURRICULO	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO E APROVAÇÃO
Avaliação e epidemiologia de infecções genitais em mulheres	114473	8,3	7,5	0,7	6,4	1º. Aprovado (a) Classificado (a
Assistência de enfermagem obstétrica ao TP e	114961	8,1	9,9	8,0	9	1º. Aprovado (a) Classificado (a
parto/Emergências Obstétricas	114615	7,8	9,2	6,2	8,2	2º. Aprovado (a) Remanejado (a)
	114828	7,2	7,8	3,7	6,8	3º. Aprovado (a) Remanejado (a)
Infertilidade, endometriose, Infecções Sexualmente	114613	8,8	8,6	8,3	8,6	1º. Aprovado (a) Classificado (a)
Transmissíveis	114781	8,1	9,2	8,0	8,6	2º. Aprovado (a) Classificado (a)
	114776	9,3	8,0	4,1	7,6	3º. Aprovado (a) Remanejado (a)
	114919	7,3	7,9	7,3	7,6	4º. Aprovado (a) Remanejado (a)
	114382	8,9	8,0	4,1	7,5	5º. Aprovado (a) Não Classificado (a)
	114824	8,8	7,9	4,5	7,5	6º. Aprovado (a) Não Classificado (a)
	114946	7,3	7,3	8,2	7,5	7º. Aprovado (a) Não Classificado (a)

Conforme preconiza o edital nas Disposições finais "Eventualmente poderá haver remanejamento de vagas ociosas entre Linhas de Pesquisa do Edital, a critério da Coordenação do PPGPSMC/UFC, ouvida a Comissão de Seleção do PPGPSMC/UFC", sendo o candidato aprovado e aproveitado para cursar o mestrado.

Fortaleza, 20 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. João Joaquim Freitas do AmaralCoordenador PPGPSMC/UFC

Prof. Dr. Gilberto Santos CerqueiraVice-coodenador PPGPSMC/UFC